
  

 

  

 
 

1/6 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

 

Smlouva o přístupu k datům zpřístupněných Správou železnic, státní organizace 

 

ČÍSLO SMLOUVY PŘÍJEMCE: 427/2022/DI 

ČÍSLO SMLOUVY POSKYTOVATELE: 87875/2023-SŽ-GŘ-PŘP 

dále jen „Smlouva“ 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 

Poskytovatel dat (dále jen „Poskytovatel“):  
Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

odd. A, vložka 48384 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234 

Zastoupena dle podpisového řádu R3 Mgr. Jaroslavem Fleglem, LL.M., 
náměstkem GŘ pro řízení provozu 

                          

Příjemce dat (dále jen „Příjemce“): 
Česká republika – Drážní inspekce 

se sídlem: Těšnov 1163/5, 110 00 Praha 1 

IČO: 75009561 

zastoupena: Mgr. Janem Kučerou, generálním inspektorem 

I. Preambule 

Poskytovatel je zpracovatelem dat a informací zveřejňovaných pro smluvní subjekty na 
Portále provozování dráhy https://provoz.spravazeleznic.cz (dále jen „Portál PD“).  
Poskytovatel je oprávněn poskytovat data a informace třetím osobám.  
Příjemce požaduje po Poskytovateli přístup k datům a informacím za účelem výkonu 
pravomocí orgánu veřejné moci – šetření příčin a okolností vzniku mimořádných událostí na 
dráhách. 

II. Předmět smlouvy 

1) Poskytovatel se zavazuje Příjemci nejpozději do 7 kalendářních dnů od účinnosti Smlouvy 
umožnit po dobu trvání tohoto smluvního vztahu přístup k datům uvedeným v Příloze č. 1 
této Smlouvy. 

 

2) Příjemce smí data využívat pouze pro účel uvedený v Preambuli této Smlouvy. V rámci tohoto 
účelu je Příjemce oprávněn data dále zpracovávat, analyzovat je, provádět s nimi statistické 
a další operace. 

 

3) Příjemce není oprávněn poskytnutá data sdělovat veřejnosti s výjimkou zveřejňování zpráv 
o výsledcích šetření a zpřístupňovat data třetím stranám za jiným účelem než pro naplnění 
zákonem daných oprávnění Příjemce uvedených v Preambuli této Smlouvy. 

 

4) Pro komunikaci ve věcech technických je za Poskytovatele stanoven jako kontaktní osoba 

 



  

 
 

2/6    
 

5) Pro komunikaci ve věcech technických je za Příjemce stanoven jako kontaktní osoba 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Poskytovatel předá Příjemci veškeré podklady a informace nezbytné k výkonu práv 
uvedených v článku II. odst. 2 Smlouvy. O zpřístupnění dat, včetně odkazů na webové služby 
bude Příjemce informován formou elektronické pošty na e-mail kontaktní osoby Příjemce 

uvedený v článku II. odst. 5 Smlouvy. 

 

2) Poskytovatel je oprávněn během smluvního vztahu měnit objem a strukturu dat, aniž by byla 
dotčena práva uvedená v článku II. odst. 2 Smlouvy. O změně bude Příjemce 
Poskytovatelem předem informován prostřednictvím kontaktní osoby Příjemce uvedené 
v článku II. odst. 5 Smlouvy. 

 

3) Poskytovatel neručí za správnost dat, včetně výstupů informačních systémů a stejně tak 
neodpovídá za škody způsobené nesprávnou interpretací či nesprávnou aplikací 
poskytnutých dat včetně výstupů informačních systémů. 

 

4) Seznam uživatelů Příjemce, kterým byla zřízena přístupová práva k datům Poskytovatele 
v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 Smlouvy, je Přílohou č. 2 Smlouvy.  

 

5) Příjemce je povinen po dobu trvání Smlouvy Poskytovateli bez zbytečného odkladu oznámit 
omezení výkonu svých pravomocí uvedených v Preambuli této Smlouvy. 

 

6) Příjemce není oprávněn přenechat výkon práv uvedených v článku II. odst. 2 Smlouvy třetí 
osobě. 

 

7) Příjemce není oprávněn zpřístupnit poskytnutá data Poskytovatelem třetí osobě, s výjimkou 
uvedenou v článku II odst. 3) Smlouvy, včetně dat zpracovaných nebo jiným způsobem 
upravených. V případě porušení zákazu zpřístupnění dat třetí osobě odpovídá Příjemce za 

škody způsobené touto třetí osobou včetně porušení níže uvedené povinnosti mlčenlivosti 
třetí osobou. Za zpřístupnění dat třetí osobě je považováno i sdělení přístupových práv na 
webovou službu IS (https://provoz.spravazeleznic.cz/Portal). 

 

8) Poskytovatel si vyhrazuje právo pro přístup ke svému IT prostředí na ověření identity 
přistupujících uživatelů, administrátorů a aplikací využívat autentizační mechanizmus, který 
není založený pouze na použití identifikátoru účtu a hesla, nýbrž na vícefaktorové autentizaci 

s nejméně dvěma různými typy faktorů. 

IV. Úplata za přístup k datům 

1) Poskytovatel umožní Příjemci přístup k datům uvedeným v Příloze č. 1 bezplatně. 

V. Mlčenlivost 

1) Příjemce je povinen s výjimkou uvedenou v článku II odst. 3) Smlouvy vůči třetím osobám 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl při realizaci této Smlouvy 
a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně závaznými právními předpisy 
(zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace). Povinnost mlčenlivosti 

trvá i po skončení platnosti této Smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se Příjemce zavazuje zajistit 
i u všech svých zaměstnanců.  
 



  

 
 

3/6    
 

2) Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které jsou již veřejně známé nebo 
dostupné, nebo které se po jejich poskytnutí stanou známými nebo dostupnými veřejnosti, 
s výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení 
povinnosti mlčenlivosti Příjemce. Za porušení povinnosti mlčenlivosti není považováno 
zpřístupnění důvěrných informací soudům, státním zastupitelstvím, správním nebo 
obdobným orgánům veřejné moci pro účely řízení u nich vedeného, ale pouze v případě, 
jsou-li takové informace poskytnuty těmto osobám za podmínek stanovených zákonem.  

VI. Smluvní pokuty 

1) Zjistí-li Poskytovatel, že Příjemce neoprávněně poskytl, zpřístupnil či předal data uvedená 
v Příloze č. 1 třetí osobě, je Příjemce povinen zaplatit Poskytovateli částku 500 000,- Kč 
(slovy pět set tisíc korun českých) bez DPH za každý prokázaný případ. Smluvní pokuta je 
splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy Příjemci k úhradě smluvní pokuty. 
 

2) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla 
Poskytovateli, popř. třetím osobám v příčinné souvislosti s porušením Smlouvy, se kterým 
je spojena povinnost platit smluvní pokutu. 

VII. Doba trvání smlouvy 

1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

2) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami. 
 

3) Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění Smlouvy v registru smluv dle článku IX. odst. 3) 

Smlouvy. 

VIII. Ukončení smluvního vztahu 

1) Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí kteroukoli ze 
smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná plynout prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 

2) Poskytovatel má právo okamžitě odstoupit od Smlouvy v případě, že Příjemce poruší své 
povinnosti vyplývající z této Smlouvy nebo že data uvedená v Příloze č. 1 této Smlouvy 

Příjemce použije k jinému účelu, než který byl sjednán Smlouvou. Odstoupení od Smlouvy 
je účinné od okamžiku jeho prokazatelného doručení Příjemci. 

 

3) Smluvní strany jsou povinny do 30 kalendářních dnů po skončení smluvního vztahu 
vypořádat vzájemné závazky. 

IX. Závěrečná ujednání 

1) Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních stran 
písemnými dodatky číslovanými vzestupně od č. 1. 

 

2) Změna Přílohy č. 2 Seznam uživatelů Příjemce bude probíhat prokazatelným oznámením, 
které bude kontaktní osoba Příjemce činit přes datovou schránku k rukám kontaktní osoby 
Poskytovatele. 

 



  

 
 

4/6    
 

3) Uveřejnění Smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů, zajistí Příjemce. Smluvní strany souhlasí, aby Smlouva byla 
uveřejněna v plném znění (po případné úpravě s ohledem na ochranu osobních údajů). 

 

4) Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží 
její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato Smlouva 
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve čtyřech 
vyhotoveních, přičemž dvě vyhotovení obdrží Poskytovatel a dvě vyhotovení Příjemce. 

 

5) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem Smlouvy. Smlouva je sepsána na základě 
pravdivých údajů a je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran. 

 

6) Poskytovatel jako správce a zpracovatel povinností dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů, se zavazuje s poskytnutými údaji nakládat pouze za účelem naplnění této 
Smlouvy. Příjemce bere tyto skutečnosti na vědomí a s tímto souhlasí. Tyto postupy 
a opatření se smluvní strany zavazují respektovat a dodržovat po celou dobu trvání skartační 
lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

7) Součástí Smlouvy je Příloha č. 1 Zpřístupněná data Poskytovatele a Příloha č. 2 Seznam 
uživatelů Příjemce. 

 

V Praze V Praze  

za Správu železnic, státní organizace za Českou republiku – Drážní inspekci  

   

Mgr. Jaroslav Flegl, LL.M Mgr. Jan Kučera  

náměstek GŘ pro řízení provozu generální inspektor  

  



  

 
 

5/6    
 

Příloha č. 1 Zpřístupněná data Poskytovatele 

 

Portál provozování dráhy: 

1. Kontakty 

- Telefonní seznam 

- Dispečerský aparát Správy železnic, státní organizace 

2. Pomůcky GVD: 

- Příprava GVD 

- Pomůcky ročního JŘ 

- Pomůcky JŘ v gesci ČD, a.s. 

- Archiv pomůcek GVD 

- Archiv vydaných CD-ROM se sbírkou služebních pomůcek 

- Kontakty na zaměstnance a zpracovatele pomůcek GVD 

3. Přístup na ŽDC: 

- Prohlášení o dráze 

- Popis sítě 

- Podmínky přístupu 

- Výluky na tratích provozovaných Správou železnic 

- Výluka dopravní služby 

- Přehled pomalých jízd 

- Seznam málo využívaných tratí 

- Mimořádné zásilky 

- Smlouvy 

- Vlečky 

- Služby a zařízení služeb 

- Sankční systém 

- Seznam dopravců 

- Seznam drah, na kterých Správa železnic provozuje drážní dopravu 

- Ceny a cenová ujednání 

- RÁDIOVÝ PROVOZ 

- ETCS 

4. ROV 

 

  



  

 
 

6/6    
 

Příloha č. 2 Seznam uživatelů Příjemce 

 

 

Seznam uživatelů Příjemce 

 

Příjmení Jméno Titul Telefon Elektronická adresa 


